
 

 
 
Folketi gets Su dhedsud alg har de   .  aj   stillet følge de spørgs ål  r. 

  Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  es ares. Spørgs ålet er stillet 
efter ø ske fra Per ille Skipper  EL . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  redegøre for status på i ple e teri ge  af WHOs klassifi eri g af 
t a gso erspis i g/Bi ge Eati g Disorder  BED  so  e  sel stæ dig diag ose pr.  . 
ja uar  , og h orda  ar ejdet skrider fre   ed pla læg i g af  isitatio  og  e‐
ha dli g af de e gruppe?” 
 
S ar: 
Til  rug for  i   es arelse har jeg  edt Su dhedsdatast relse  o  et  idrag. De opl ‐
ser  la dt a det følge de: 
 
”O erord et set er diag oser su dhedsfaglige ar ejdsredska er, der  ruges til  eteg‐
else af s gdo s illeder, og so  afgræ ser s gdo e i forhold til hi a de . Det er 
ere e d   år side , at ICD‐   le  udgi et, og der har læ ge  æret  eho  for e  

tidss are de klassifikatio   ed i dhold s are de til de  ide ska elige fre skridt og 
ere  edi i sk praksis og WHO la erede i ju i   de   . re iderede  ersio  af 

s gdo sklassifikatio e  ICD,  I ter atio al Statisti al Classifi atio  of Diseases a d 
Related Health Pro le s . De   le   edtaget af  edle sla de e i  aj  . WHO 
har ud eldt, at ICD‐  skal træde i kraft fra  . ja uar  , so  gru dlag for i drap‐
porteri g til i ter atio ale statistikker.  
 
Su dhedsdatast relse  le erede i   e  fora al se  ed e  udred i g af, h ad det 
il ku e  et de i e  da sk ko tekst at o ergå fra ICD‐  til ICD‐ . De e  le  fore‐
lagt for de  Natio ale  est relse for data på su dheds‐ og ældreo rådet d.  . okto‐
er  .” 

 
Su dhedsdatast relse  har derudo er opl st følge de: 
”Ved o erga g til ICD‐   il der  li e tale o  e  stor i ple e teri gsopga e, der 
kræ er tilret i ger og i ple e teri g lokalt i regio er og ko u er, og so  for e ‐
tes at strække sig o er e  årrække. Su dhedsdatast relse  er på  u ære de tids‐
pu kt i ga g  ed e  opfølge de fora al se  ed he lik på afklari g af tidsperspekti  
og øko o i ift. i ple e teri g af ICD‐  i e   atio al ko tekst  ed ho edfokus på 
de e trale ko sek e ser af e  såda   igreri g til ICD‐  ‐ særligt tidsperspekti  og 
øko o i, da det  å for e tes at o erga g til ICD‐ , so  har et a det for at e d 
ICD‐ ,  å ha e ga ske  idtrække de ko sek e ser i e  digitaliseret su dhedssektor 
so  de  da ske.  
 
Parallelt her ed er e  projektledelse og e  ker egruppe for e  pilottest af o ersæt‐
telse af ICD‐  kapitlet for ps kiske lidelser,  heru der Binge eating disorder   edsat, 
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Side 2 

eståe de af repræse ta ter fra de su dhedsfaglige selska er og Su dhedsdatast ‐
relse .”   
 
E delig har Su dhedsdatast relse  opl st følge de: 
”I dtil e  forda sket udga e af ICD‐   li er i ple e teret,  il  a  i forhold til pati‐
e tregistreri g ku e  e tte de hidtil gælde de kategorier, der er eta leret i s g‐
do sklassifikatio e  ICD‐ , h is e  tilsta d ikke er dækket af e  ege  diag osetekst 
ed tilhøre de kode, idet klassifikatio e  er  ereg et til også at ku e ru e til‐

sta de, der ikke har deres ege  separate kategori. Dette  urderes således at  ære til‐
fældet for ”Bi ge eati g disorder” so  på  u ære de tidspu kt ka  registreres u der 
diag ose  F .   ’A de  spiseforst rrelse’ .  Kilde: ”Beha dli g af Bi ge Eati g Disor‐
der  BED ” udgi et af SST okto er  ,  ed sa e fat i g af resultater fra to sats‐
puljeprojekter, https:// .sst.dk/‐/ edia/Udgi elser/ /Beha dli g‐af‐Bi ge‐
Eati g‐Disorder‐_BED__FINAL‐ ‐
_ _.ash ?la=da&hash= BFB A B D DF C EC F E E B .” 
 
Su dhedsdatast relse  har derudo er udar ejdet e   eskri else af  uligheder e for 
at fi de de  rele a te kode i det  u ære de SKS  Su dheds æs ets Klassifikatio s 
S ste , der  edst ru er kategorie  Bi ge Eati g Disorder. Beskri else  er  edlagt 
es arelse . 

 
Jeg ka  he holde  ig til Su dhedsdatast relse s  idrag, og ka  herudo er opl se, at 
der på  u ære de tidspu kt ikke er fastlagt e  e delig pla  for i ple e teri ge  af 
ICD‐  i Da ark,  e  Da ark har  ed tilslut i ge  til WHO’s i ter atio ale No‐
e klaturforord i g forpligtet sig til at a e de de  se este  ersio  af ICD.  

 
I forhold til spørgs ål o   isitatio  og  eha dli g af patie ter  ed BED, ka  jeg he ‐
ise til  it sa tidige s ar på SUU al . del – sp .  .  
 
E delig  il jeg u derstrege, at i ple e teri ge  af ICD‐  i Da ark ikke æ drer på, 
at det da ske su dheds æse  er  gget op o kri g, at alle har ret til  eha dli g i 
he hold til ko krete su dhedsfaglige  urderi ger og ikke i he hold til godke dte di‐
ag osekoder. 
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